
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90017/2024

Às 16:28 horas do dia 17 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 80017/2024, Pregão nº 90017/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de leites, fórmulas infantis, suplementos alimentares
especiais destinados aos pacientes usuários do SUS, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/12/2024 às 08:00 até 27/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/12/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/12/2024 às 09:46:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/12/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

27/12/2024 às 09:46:01 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 617/01/2025 16:28



UASG 986841 PREGÃO 90017/2024

Dieta Enteral Indicação: P/ Tirosinemia, Aspecto Físico: Pó, Uso: Enteral Ou Oral, Fonte De Proteína: Aminoácidos, Fonte De Carboidrato:
Xarope De Glicose, Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais, Componentes Adicionais: Vitaminas, Minerais E/Ou Fibras. Contém Lactose,
Características Adicionais: Isento Tirosina, Fenilalanina E Glúten., Faixa: 0 A 1 Ano

Quilograma

200

Adjudicado e Homologado

R$ 125,1000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para SERGIO RICARDO LESSA
REPRESENTACOES, CNPJ 44.051.581/0002-47, melhor lance: R$ 32,0000 (unitário) / R$ 6.400,0000 (total)

Propostas do Item 26
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.545.030/0001-14 - 51.545.030 ELIANA CRISTINA SECCO
ROGERIO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 125,0900 (unitário)
R$ 25.018,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SUSTAP MAIS SENIOR ZERO LACTOSE

Modelo/versão: 370GR

Valor proposta: R$ 125,0900 (unitário)
R$ 25.018,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

33.551.382/0001-09 - AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 79,9900 (unitário)
R$ 15.998,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Probene

Modelo/versão: Sustap Sênior mais zero lactose 370gr

Valor proposta: R$ 125,1000 (unitário)
R$ 25.020,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

47.867.862/0001-80 - HQZ DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 125,0900 (unitário)
R$ 25.018,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SUSTAP MAIS SENIOR ZERO LACTOSE

Modelo/versão: 370G

Valor proposta: R$ 125,0900 (unitário)
R$ 25.018,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

49.692.912/0001-60 - JORGE RAMOS DE OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 119,0000 (unitário)
R$ 23.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MEGAMIX PROTEIN + EREMIX

Modelo/versão: 400G

Valor proposta: R$ 124,0000 (unitário)
R$ 24.800,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

52.216.891/0001-11 - NATURALLEMAX & CO. LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 32,9000 (unitário)
R$ 6.580,0000 (total)

 -

Item 26 - Dieta Enteral

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 25.020,0000 (total)

2 de 617/01/2025 16:28



UASG 986841 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: Multi Sênior Zero Lactose

Modelo/versão: Multi Sênior Zero Lactose

Valor proposta: R$ 125,1000 (unitário)
R$ 25.020,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NM9846ZMK / NM48569VMK

Modelo/versão: NM-6958469

Valor proposta: R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

50.134.515/0001-52 - NUTRILLAR COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 38,0000 (unitário)
R$ 7.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Proprio

Modelo/versão: Proprio

Valor proposta: R$ 125,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

44.051.581/0002-47 - SERGIO RICARDO LESSA
REPRESENTACOES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 32,0000 (unitário)
R$ 6.400,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: BIOSEN

Modelo/versão: NUTRIR

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

96.346.341/0001-92 - TCM COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 133,9000 (unitário)
R$ 26.780,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NESTLÉ

Modelo/versão: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE - 740G

Valor proposta: R$ 150,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

50.827.589/0001-74 - VARIEDADE COMERCIAL JGB LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 87,8700 (unitário)
R$ 17.574,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROBENE

Modelo/versão: SUSTAP SENIOR MAIS ZERO LACTOSE 370g

Valor proposta: R$ 125,1000 (unitário)
R$ 25.020,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

01.700.884/0001-50 - VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 80,0000 (unitário)
R$ 16.000,0000 (total)

 -

3 de 617/01/2025 16:28



UASG 986841 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: EREMIX

Modelo/versão: MEGAMIX PROTEIN 400G

Valor proposta: R$ 125,1000 (unitário)
R$ 25.020,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  26

Data/hora Participante Lance

27/12/2024 09:13:54 96.346.341/0001-92 R$ 133,9000

27/12/2024 09:14:22 50.134.515/0001-52 R$ 100,0000

27/12/2024 09:14:56 49.692.912/0001-60 R$ 119,0000

27/12/2024 09:15:11 52.216.891/0001-11 R$ 99,0000

27/12/2024 09:15:46 50.134.515/0001-52 R$ 88,0000

27/12/2024 09:16:05 44.051.581/0002-47 R$ 50,0000

27/12/2024 09:16:09 52.216.891/0001-11 R$ 87,9000

27/12/2024 09:16:24 52.216.891/0001-11 R$ 49,9000

27/12/2024 09:16:32 44.051.581/0002-47 R$ 34,0000

27/12/2024 09:16:42 52.216.891/0001-11 R$ 33,9000

27/12/2024 09:16:48 44.051.581/0002-47 R$ 33,0000

27/12/2024 09:16:52 01.700.884/0001-50 R$ 87,9900

27/12/2024 09:16:58 52.216.891/0001-11 R$ 32,9000

27/12/2024 09:17:08 44.051.581/0002-47 R$ 32,0000

27/12/2024 09:17:31 50.134.515/0001-52 R$ 38,0000

27/12/2024 09:21:54 33.551.382/0001-09 R$ 87,9800

27/12/2024 09:23:25 50.827.589/0001-74 R$ 87,9700

27/12/2024 09:23:29 33.551.382/0001-09 R$ 87,9600

27/12/2024 09:25:01 50.827.589/0001-74 R$ 87,9500

27/12/2024 09:25:06 33.551.382/0001-09 R$ 87,9400

27/12/2024 09:26:37 50.827.589/0001-74 R$ 87,9300

27/12/2024 09:26:39 33.551.382/0001-09 R$ 87,9200

27/12/2024 09:28:10 50.827.589/0001-74 R$ 87,9100

27/12/2024 09:28:12 33.551.382/0001-09 R$ 87,9000

27/12/2024 09:29:42 50.827.589/0001-74 R$ 87,8900

27/12/2024 09:30:01 33.551.382/0001-09 R$ 87,8800

27/12/2024 09:31:32 50.827.589/0001-74 R$ 87,8700

4 de 617/01/2025 16:28



UASG 986841 PREGÃO 90017/2024

Data/hora Participante Lance

27/12/2024 09:31:33 33.551.382/0001-09 R$ 87,8600

27/12/2024 09:31:51 01.700.884/0001-50 R$ 80,0000

27/12/2024 09:32:10 33.551.382/0001-09 R$ 79,9900

Eventos do Item 26

Data/Hora Descrição

27/12/2024 10:41:09
Fornecedor SERGIO RICARDO LESSA REPRESENTACOES, CNPJ 44.051.581/0002-47 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 27/12/2024 12:42:00. Motivo: Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

27/12/2024 12:08:12 Fornecedor SERGIO RICARDO LESSA REPRESENTACOES, CNPJ 44.051.581/0002-47 finalizou o envio de anexo.

02/01/2025 21:53:25 Fornecedor AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 33.551.382/0001-09 registra recurso.

15/01/2025 13:55:21 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

17/01/2025 16:22:14 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

17/01/2025 16:28:54
Fornecedor SERGIO RICARDO LESSA REPRESENTACOES, CNPJ 44.051.581/0002-47 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 32,0000.

17/01/2025 16:28:54 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 26

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/12/2024 09:13:36 O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/12/2024 09:34:11 O item 26 está encerrado.

Sistema para o
participante
44.051.581/0002-47

27/12/2024 10:40:57 Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
44.051.581/0002-47

27/12/2024 10:41:09

Sr. Fornecedor SERGIO RICARDO LESSA REPRESENTACOES, CNPJ 44.051.581/0002-47, você
foi convocado para enviar anexos para o item 26. Prazo para encerrar o envio: 12:42:00 do dia
27/12/2024. Justificativa: Sr. Fornecedor, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

pelo participante
44.051.581/0002-47

27/12/2024 12:08:12
O item 26 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:08:12 de 27/12/2024. 28 anexos
foram enviados pelo fornecedor SERGIO RICARDO LESSA REPRESENTACOES, CNPJ
44.051.581/0002-47.

Sistema 27/12/2024 13:10:28
O item 26 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/12/2024 13:20:28.

Sistema 27/12/2024 13:57:48
O item 26 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/12/2024 14:07:48.

Sistema 27/12/2024 14:54:27 A fase de recurso do item 26 está aberta até 02/01/2025.

Sistema 03/01/2025 00:00:01
A fase de recurso do item 26 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 07/01/2025.

Sistema 08/01/2025 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 26 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

5 de 617/01/2025 16:28



UASG 986841 PREGÃO 90017/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/12/2024 13:20:28

Intenção de recurso na habilitação: 27/12/2024 14:07:48

Recurso: 02/01/2025 23:59:59

Contrarrazão: 07/01/2025 23:59:59

Recursos realizados:

33.551.382/0001-09 - AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 27/12/2024 13:12:45

Intenção de recurso na habilitação: 27/12/2024 13:59:35

Recurso: 02/01/2025 21:53:25(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 15/01/2025 13:55:21(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 17/01/2025 16:22:14

6 de 617/01/2025 16:28


